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Protokół  Nr 4/2015 
ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud żetu,  

Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej  
oraz Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 

 z dnia 21 kwietnia 2015 r. 
 

Komisja Gospodarki i Bud żetu w składzie:  
Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 
Grzegorz Bielecki- Wiceprzewodniczący Komisji 
Jan Mazur – członek Komisji 
Marek Pych – członek Komisji                                                                                                         
Wojciech Półtorak – członek Komisji 
Ryszard Stachowiak – członek Komisji 
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:  
Wioleta Muszyńska – Wiceprzewodniczący Komisji 
Alicja Dyllong - członek Komisji 
Maciej Szulc - członek Komisji 
Jerzy Wolny – członek Komisji 
 
Nieobecny: 
Marcin Kumke – Przewodniczący Komisji 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądno ści w składzie:  
Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
Henryk Budych – Wiceprzewodniczący Komisji 
Beata Żelechowska - członek Komisji 
 
Nieobecny: 
Jacek Woźny – członek 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Wiesław Czyczerski   -Burmistrz Zbąszynka 
Jan Makarewicz - Sekretarz Gminy 
Aneta Nawracała - Skarbnik Gminy 
Krzysztof Krzywak - Asystent Burmistrza ds. służby zdrowia 
Anna Łabęcka   - Podinspektor 
Jarosław Mikołajczyk - Inspektor 
Danuta Kłos   - Kierownik OPS w Zbąszyn ku 
 
                         
 Posiedzenie Komisji Wspólnej trwało od godz. 13.00  do godz. 16.20  

Ogólna liczba radnych bior ących udział w posiedzeniu Komisji Wspólnej – 13 
 
Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 
Obradom przewodniczył Przewodnicz ący Rady Jan Mazur . 
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Planowany porz ądek posiedzenia przedstawiał  si ę nast ępująco: 
1.  Funkcjonowanie służby zdrowia w Gminie Zbąszynek: 
     a/  informacja z działalności za 2014 rok, w tym zestawienie kosztów, 
     b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2015 roku. 
2.  Program Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami: 
     a/ informacja z działalności w 2014 roku, 
     b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2015 rok. 
3. Gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Zbąszynek: 
     a/ informacja z realizacji uchwały  o utrzymaniu czystości i porządku na terenie miasta i 
Gminy Zbąszynek. 
4. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i 
demograficznej. 
5. Sprawy bieżące (projekty uchwał). 
 
Przewodnicz ący Rady  poinformował, że z uwagi na obowiązki zawodowe Burmistrza 
Zbąszynka, Sekretarza Gminy  i Skarbnik Gminy posiedzenie komisji zostanie rozpoczęte od 
spraw bieżących. 
 
Porządek posiedzenia  przyj ęto jednogło śnie. 
 
Ad. 5 
 
Z uwagi na powyższe jako pierwsza głos zabrała Pani Aneta Nawracała , która zapoznała 
radnych z projektem uchwały nr 1 sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 
2015 rok. 
 
Komisje Stałe Rady jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały ww. projekt uchwały  
 i skierowały go pod obrady sesji. 
 
 
Na wspólne posiedzenie Komisji Stałych przybyli rad ni: Marcin Kumke i Jacek Wo źny 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 15 radnych. 
 
W dalszej części posiedzenia głos zabrał Sekretarz Gminy,  który przedstawił następujące 
projekty uchwał: 
 

� w sprawie zwolnienia z obowiązku  zbycia nieruchomości w drodze przetargu  
(projekt nr 2) 

�   w sprawie zwolnienia z obowiązku  zbycia nieruchomości w drodze przetargu 
(projekt nr 3) 

� w sprawie zwolnienia z obowiązku  zbycia nieruchomości w drodze przetargu  
(projekt nr 4) 
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�  w sprawie wyrażenia opinii o projekcie planu aglomeracji Zbąszynek (projekt nr 5) 
�  w sprawie przystąpienia Gminy Zbąszynek do „Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Działania Regionu Kozła” jako członka zwyczajnego (projekt nr 6) 
 
Komisje Stałe Rady jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały ww. projekty uchwał  
 i skierowały je pod obrady sesji. 
 
Odnosząc się do projektu uchwały nr 7 w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy 
Zbąszynek z dnia 16.04.2015 rok na działalność Przewodnicz ącego Rady , Pan  Jan Mazur  
oznajmił, iż w jego odczuciu zarzuty wskazane w skardze są bezpodstawne. 
Przewodnicz ący Rady  podkreślił, iż nie ma sobie nic do zarzucenia. Zdaniem Pana Jana 
Mazura  sprawa skargi z dnia 10.03.2015 r. (mająca związek z kolejną skargą)  została 
szczegółowo rozpatrzona. Przewodnicz ący Rady  pokrótce odniósł się do przebiegu Komisji 
Gospodarki i Budżetu, która w obecności Skarżącego jak i radcy prawnego rozpatrzyła 
skargę z dnia 10.03.2015 r. Pan Jan Mazur  podkreślił, że starania zmierzające do 
rozstrzygnięcia wątpliwości Skarżącego nie przynoszą oczekiwanego rezultatu. 
W związku z pojawieniem się kolejnej skargi Przewodnicz ący Rady  przekazał prowadzenie 
tej części posiedzenia Wiceprzewodnicz ącemu Rady , prosząc go jednocześnie  
o odczytanie treści skargi z dnia 16.04.2015 r. 
 
Pan Andrzej Budych  zapoznał radnych z treścią przedmiotowej skargi. 
 
Następnie głos w omawianej sprawie zabrał Sekretarz Gminy , który zapoznał radnych  
z projektem uchwały nr 7 w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Zbąszynek  
z dnia 16.04.2015 r. W uzasadnieniu do przedmiotowego projektu uchwały zawarto 
argumenty przemawiające za bezzasadnością wniesionej skargi. 
 
Z uwagi na fakt, i ż skarga kierowana jest pod adresem Przewodnicz ącego Rady, Pan 
Jan Mazur wył ączył swój głos z dyskusji oraz procedury głosowania  nad 
skierowaniem ww. projektu uchwały pod obrady sesji.  
  
Rada Miejska w Zb ąszynku jednogło śnie uznała wniesion ą skarg ę za bezzasadn ą. 
 
Komisje Stałe Rady jednogło śnie, pozytywnie zaopiniowały ww. projekt uchwały  
 i skierowały go pod obrady sesji. 
 
W sprawach bieżących: 
 
W ramach niniejszego zagadnienia głos zabrali radni, którzy skierowali do Burmistrza 
Zbąszynka pytania dotyczące organizacji życia na terenie gminy: 
 
Radny Marek Pych  poruszył kwestię łącznika na ul. Piastowskiej w Dąbrówce Wlkp. 
zwracając uwagę na poprzeczne pęknięcia drogi w okolicy posesji nr 26. Zdaniem radnego 
są one wynikiem robót prowadzonych przy użyciu ciężkiego sprzętu.  
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Burmistrz Zb ąszynka  oznajmił, iż pęknięcia nie mają nic wspólnego z wspomnianymi 
robotami drogowymi.  
 Radny  zapytał o to czy na tej drodze wprowadzone zostanie ograniczenie tonażowe? 
Pan Wiesław Czyczerski  oznajmił, iż na ww. drodze nie będzie ograniczenia tonażowego, 
nie licząc przepisowego ograniczenia do 15 ton, które dotyczy dróg gminnych. 
 
Pan Łukasz Szyma ński  skierował pytanie dotyczące łącznika ul. Zamkowej i ul. Głównej  
w Kosieczynie. Radny zapytał czy wiadomo już coś w tym temacie. 
 
Burmistrz Zb ąszynka  oznajmił, iż do urzędu wpłynęło pismo ze Starostwa Powiatowego  
z informacją, iż nie widzi ono potrzeby wprowadzania ograniczenia tonażowego. 
 
Następnie podjęto krótką dyskusję, w której poruszono m.in. kwestie przynależności ww. 
gruntu, ewentualnych rozwiązań organizacyjnych w ruchu itp. 
 
Pan Łukasz Szyma ński  poruszył również temat bieżącego utrzymania dróg. Radny chciał 
wiedzieć czy Zarząd Dróg w najbliższym czasie przewiduje „łatanie dziur”? 
 
Pan Wiesław Czyczerski  oznajmił, iż z informacji, które posiada na ww. prace ogłaszane są 
przetargi. Gmina również czeka na ich rozstrzygnięcie, ponieważ w ramach ww. zadań miały 
zostać wykonane również krawężniki. 
 
Pan Łukasz Szyma ński poruszył kwestię placu rekreacyjnego w Kosieczynie. Radny 
zapytał o tegoroczne zagospodarowanie ww. terenu. 
 
Burmistrz Zb ąszynka  oznajmił, iż teren został oczyszczony z krzaków i zarośli. Niemniej 
jednak roboty ruszą tam dopiero jesienią.  
 
Pani Wioleta Muszy ńska  poruszyła kwestię oświetlenia na ul. Kościelnej i ul. Wyszyńskiego 
w Zbąszynku. Z informacji udzielonych przez radną wynika, iż po godzinie 23.00 na 
krzyżówce z ul. Wyszyńskiego pali się tylko jedna lampa. Radna oznajmiła, iż temat 
konsultowała z pracownikiem urzędu, który poinformował ją o tym, iż wystąpiła tam awaria. 
Zdaniem Pani Wiolety Muszyńskiej mieszkańcy ulicy skarżą się na słabą widoczność po 
zmroku. 
Burmistrz Zb ąszynka poinformował, iż awaria o której wspomniała radna dotyczyła ul. 
Kościelnej. Natomiast jeśli chodzi o oświetlenie ulic po godz. 23.00 to o tej porze świeci się 
co trzecia lampa. Niemniej jednak ostatnia lampa powinna świecić i temat ten zostanie 
zgłoszony odpowiednim służbom. 
 
Następnie radna poruszyła kwestię ul. Kosieczyńskiej w Zbąszynku. Pani Wioleta 
Muszyńska na prośbę mieszkańców tamtejszych bloków poruszyła kwestię hałasującej 
grupy osób, która pozostawia po sobie bałagan w postaci porozrzucanych butelek itp. Radna 
poprosiła o zwrócenie uwagi służbom porządkowym na ww. część miasta. 
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Radny Łukasz Szyma ński  zaapelował o zgłaszanie ww. kwestii Policji na bieżąco. 
 
Kończąc swoją wypowiedź Pani Wioleta Muszy ńska  (również na prośbę mieszkańców ul. 
Kosieczyńskiej w Zbąszynku) odniosła się do tematu natężonej częstotliwości przejazdu 
pociągów towarowych. Zdaniem mieszkańców pociągi przejeżdżają zbyt blisko tamtejszych 
bloków. Z informacji udzielonych przez radną wynika, iż ww. mieszkańcy obawiają się 
szkodliwego wpływu substancji przewożonych w wagonach towarowych. 
 
Przewodnicz ący Rady  odniósł się do tras przejazdów pociągów, porównując je 
jednocześnie do czasów, w których Zbąszynek był węzłem kolejowym. Pan Jan Mazur  
zwrócił uwagę na fakt, iż współczesne procedury bezpieczeństwa nie pozwoliły by na 
nieszczelny transport szkodliwych dla zdrowia substancji. 
 
Burmistrz Zb ąszynka  zgodził się z przedmówcą, podkreślając tym samym, iż gmina nie ma 
wpływu na trasy przejazdów pociągów.  
 
Pan Ryszard Stachowiak  odniósł się do tematu budowy ronda. Radny zapytał o to czy 
mieszkańcy Placu Dworcowego będą mieli możliwość wyjazdu z posesji w trakcie ww. robót? 
 
Pan Wiesław Czyczerski  po raz kolejny zachęcił radnych do zapoznania się z planem 
organizacji ruchu, który obowiązywać będzie do czasu zakończenia prac budowlanych. 
Niniejsze informacje upublicznione są na stronie internetowej Zbąszynka. Burmistrz 
Zbąszynka  pokrótce przedstawił założenia zawarte w niniejszym dokumencie. 
 
Pozostając w temacie spraw bieżących Pan Łukasz Szyma ński  zwrócił uwagę na 
konieczność uporządkowania ścieżki rowerowej (Chlastawa - Zbąszyń) z zalegających 
pozostałości z drzew, ale i śmieci pozostawianych przez użytkowników ścieżki. 
 
Pan Wiesław Czyczerski  oznajmił, iż ww. ścieżka nie podlega pod stałe zlecenie 
uporządkowywania. Stąd wszelkie niedogodności należy zgłaszać do gminy na bieżąco,  
a będą one sprawdzone i w razie konieczności uprzątnięte. 
 
Ponadto Pan Łukasz Szyma ński  odniósł się do tematu „dzikich przejść” na drodze 
wojewódzkiej nr 302. Radny zaapelował o zwrócenie uwagi Zarządu Dróg na konieczność 
usytuowania znaku „uwaga,  inne niebezpieczeństwa” do czasu powstania ronda. Zdaniem 
radnego odcinek drogi od Nądni w kierunku Zbąszynka jest szczególnie niebezpieczny dla 
rowerzystów, którzy chcą włączyć się do ruchu na ścieżce. 
 
Burmistrz Zb ąszynka  oznajmił, iż temat warty jest przedyskutowania m.in. z policją. 
 
Pan Jerzy Wolny  skierował pytanie dotyczące ul. Krótkiej w Zbąszynku. Radny chciał 
wiedzieć czy przemyślano już kwestię oznakowania chodnika przy blokach. 
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Burmistrz Zb ąszynka  oznajmił, iż nie będzie żadnych zmian w ww. miejscu. Na parkingu 
musi obowiązywać kultura parkowania. Wtedy nie będzie problemów z przejazdem innych 
uczestników ruchu (w tym wózków inwalidzkich i karetek pogotowia). Pan Wiesław 
Czyczerski  nawiązał również do tematu cieknących samochodów i brudnego chodnika, 
przypominając, iż  na właścicieli niesprawnych samochodów nakładane będą mandaty. 
 
Pan Marek Pych  poruszył kwestię przejścia do ścieżki rowerowej na ul. Zbąszyńskiej  
w Dąbrówce Wlkp. Zdaniem radnego mieszkańcy osobnych domków narażeni są na 
niebezpieczeństwo przy przechodzeniu na ww. ścieżkę. Pan Marek Pych  zapytał o to, czy 
istnieje możliwość stworzenia bezpiecznego przejścia dla pieszych w tym miejscu? 
 
Burmistrz Zb ąszynka  nie podzielił zdania radnego, twierdząc tym samym iż gmina nie ma 
możliwości ingerowania w tę drogę. 
 
Radny Jacek Wo źny poruszył temat popękanych nasypów ścieżek rowerowych na II etapie 
budowy obwodnicy Zbąszynka. Zdaniem radnego przy ulewie mogą one zejść na dół. 
 
Pan Wiesław Czyczerski  oznajmił, iż ww. nasypy były już kilkakrotnie naprawiane. Sytuacja 
powtarzać się będzie dopóty, dopóki nasypy nie ustabilizują się trawą. Jeżeli popękania 
wystąpią po raz kolejny to firma w ramach gwarancji je naprawi. 
 
Pani Beata Żelechowska powróciła do tematu drogi: Dąbrówka Wlkp.- Boleń. Radna 
chciała wiedzieć czy ww. odcinek nawierzchni został zgodnie z zapowiedziami 
wywalcowany. Zdaniem radnej droga ubijana jest jedynie przez przejeżdżające samochody.  
 
Burmistrz Zb ąszynka  oznajmił, iż  wobec powyższego ww. temat kwalifikuje się do 
powtórzenia. 
 
Wiceprzewodnicz ący Rady  zaapelował do radnych o to, by radni w pierwszej kolejności 
ww. sprawy komunikowali pracownikom, którzy odpowiedzialni są merytorycznie za 
poszczególne zadania. Zdaniem Pana Andrzeja Budycha  informowanie pracowników na 
bieżąco przyspiesza obrót spraw. Burmistrz Zbąszynka powinien być informowany  
o  sprawach bardziej problemowych niż dziura w drodze czy nierówny chodnik. 
 
Radny Ryszard Stachowiak  podkreślił, iż urzędnicy otrzymują za swoją pracę określoną 
pensję. W związku z tym np. osoba odpowiedzialna za utrzymanie dróg powinna chociaż raz 
w miesiącu dokonać objazdu  gminy i oceny warunków panujących na drogach. 
 
Zdaniem Wiceprzewodnicz ącego Rady  szybszym rozwiązaniem kwestii nierównego 
chodnika jest np. wysłanie przez radnego mmsa pracownikowi urzędu, w chwili kiedy 
zauważy on niedogodność, aniżeli czekanie z tego typu sprawą do komisji czy sesji. Taki 
sposób jest szybszy i stanowi podstawę do interwencji w przypadku nienależytego 
potraktowania sprawy. 
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Radny Łukasz Szyma ński  oznajmił, iż nie zawsze takie działania przynoszą zamierzony 
efekt. 
 
Radny Wojciech Półtorak  poparł zdanie Wiceprzewodniczącego Rady informując, iż  radni 
z dłuższym stażem nie czekają z daną sprawą do posiedzeń rady. Sytuacje problemowe 
zgłaszane są do poszczególnych urzędników na bieżąco. 
 
Odnosząc się do ww. spraw Burmistrz Zb ąszynka  oznajmił, iż każdorazowo stara się 
reagować w sprawach zgłaszanych przez radnych. Niemniej jednak często bywa tak, iż 
temat zgłoszony przez radnych jest już sprawdzany, konsultowany bądź realizowany przez 
odpowiedniego pracownika urzędu. Pan Wiesław Czyczerski  podkreślił, tym samym, iż 
pracownik odpowiedzialny za utrzymanie dróg systematycznie wykonuje swoje obowiązki. 
Burmistrz Zbąszynka pokrótce przedstawił przykłady kolejności załatwiania spraw oraz 
sytuacje, w których dane działania nie zależą od gminy. 
 
Pan Ryszard Stachowiak  odniósł się do prac naprawczych wykonywanych na drodze 
powiatowej na ulicy Wojska Polskiego. Radny chciał wiedzieć czy podobne prace będą 
wykonywane np. na ulicy Kilińskiego w Zbąszynku? 
 
Pan Wiesław Czyczerski  oznajmił, iż wszystkie dziury będą „łatane” w ramach pozimowej 
naprawy dróg. Działania w tym zakresie będą koordynowane wraz ze Starostwem 
Powiatowym. Burmistrz Zb ąszynka  polecił radnym skonsultowanie tematu nierówności  
z Panem Stanisławem Jakimczukiem, w celu upewnienia się czy uwzględniono wszystkie 
miejsca wymagające naprawy. 
 
Nawiązując do omawianych kwestii Pani Alicja Dyllong  zwróciła uwagę na konieczność 
naprawy drogi w Rogozińcu (odcinek od drogi głównej do sklepu). Zdaniem radnej na ww. 
odcinku występują miejsca gdzie przejeżdżający mogą uszkodzić swoje samochody. 
 
Pan Wiesław Czyczerski  oznajmił, iż nie może co chwilę wysyłać firmy do naprawy tej 
drogi. Burmistrz Zb ąszynka  odniósł się pokrótce do tematu bieżących napraw dróg  
w Rogozińcu. 
 
Podsumowując temat spraw bieżących Pan Wiesław Czyczerski  poinformował radnych  
o planowanych działaniach w zakresie uporządkowania łącznika ulic Wąskiej i Warszawskiej 
w Zbąszynku jak również o planach związanych z utwardzeniem drogi na ulicy 
Zielonogórskiej w Zbąszynku. Pozostając w przedmiotowym temacie Burmistrz Zb ąszynka  
wspomniał o planach przebudowy ul. Długiej i Chrobrego jak również planach związanych  
z budową ścieżki rowerowej Kosieczyn – Chlastawa oraz ronda na drodze wojewódzkiej  
nr 302. 
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Ad.1 
 
Informację w temacie funkcjonowanie służby zdrowia na terenie Gminy Zbąszynek w 2014 
roku przedstawił Asystent Burmistrza ds. słu żby Zdrowia Krzysztof Krzywak.  
 
W ramach omawianego zagadnienia Pan Krzysztof Krzywak  w pierwszej kolejności odniósł 
się do zapisów ustawy o samorządzie gminnym, które warunkują konieczność przedkładania 
przedmiotowego sprawozdania oraz do Strategii Rozwoju Gminy Zbąszynek określającej 
cele i zadania z zakresu ochrony zdrowia. Następnie Asystent Burmistrza ds. słu żby 
zdrowia  zapoznał radnych z: gminnymi obiektami przeznaczonymi pod działalność ochrony 
zdrowia, kosztami utrzymania przedmiotowych placówek, informacjami z działalności w 2014 
roku, zadaniami inwestycyjno-remontowymi przewidzianymi do realizacji w 2015 roku.  
Ponadto w ramach przedmiotowej sprawozdawczości Pan Krzysztof Krzywak  przedstawił 
radnym ogólne wnioski końcowe jak również wnioski w zakresie ochrony i promocji zdrowia. 
(Szczegółowe informacje w zakresie objętym sprawozdawczością radni otrzymali również  
w wersji pisemnej). 
 
W odniesieniu do przedmiotowego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której radni 
mieli możliwość zadawania pytań dotyczących przedmiotowych kwestii. Pytania radnych 
dotyczyły m.in. profilaktyki zdrowia, pakietu onkologicznego, czynszu lokali przeznaczonych 
pod działalność służby zdrowia, działalności lekarzy rodzinnych, dostępności usług lekarzy 
specjalistów, pomocy średniego personelu osobom chorym i niedołężnym, 
perspektywicznego kontraktowania lekarzy, itp.   
Pan Krzysztof Krzywak  udzielał na bieżąco odpowiedzi na pytania radnych. 
 
Przewodnicz ący Rady  podziękował za udzielenie wyczerpujących informacji w zakresie 
objętym sprawozdawczością. Ponadto Pan Jan Mazur  wspomniał o szczegółach 
przeprowadzonej akcji zbiórki pieniędzy na materac przeciwodleżynowy dla mieszkańca 
gminy. 
 
Komisje Stałe Rady przyj ęły przedstawion ą informacj ę i skierowały j ą pod obrady 
sesji.  
 
Wspólne posiedzenie Komisji opu ścił Wiceprzewodnicz ący Rady. 
Aktualna liczba bior ących udział w posiedzeniu: 14 radnych. 
 
Ad. 2 
 
Program współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami w latach 2014-2015 przedstawiła Podinspektor Anna Łab ęcka.  
 
W ramach swojej wypowiedzi Pani Anna Łab ęcka nawiązała do uchwał Rady Miejskiej 
warunkujących cele i zasady programu współpracy organów gminy z organizacjami 
pozarządowymi jak również wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań 
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publicznych w 2014 jak i 2015 roku. Następnie Pani Podinspektor  zapoznała radnych  
z najważniejszymi danymi dotyczącymi konkursów na realizację zadań publicznych  
w następujących zakresach: 

� upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 
� kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji, 
� ochrona i promocja zdrowia. 

 
Pozostając w niniejszym temacie Podinspektor Anna Łab ęcka  omówiła kwestie dotyczące 
rozdysponowania środków w ww. zakresach w latach objętych sprawozdawczością. 
(Szczegółową informację w powyższym temacie radni otrzymali w wersji pisemnej). 
 
Radny Wojciech Półtorak zwrócił uwagę, iż Klub sportowy „Znicz” nie przystąpił do ZAP. 
Radny wspomniał o bieżących działaniach stowarzyszenia sportowego w Kosieczynie. 
 
Przewodnicz ący Rady  podziękował  Pani Annie Łabęckiej za szczegółową 
sprawozdawczość w przedmiotowym zakresie. 
 
Komisje Stałe Rady przyj ęły przedstawion ą informacj ę i skierowały j ą pod obrady 
sesji.  
 
Ad. 3. 
 
Informację na temat gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbąszynek 
przedstawił Podinspektor Jarosław Mikołajczyk , który w pierwszej kolejności odniósł się 
do ustawowego obowiązku sporządzania rocznego sprawozdania z realizacji zadań  
z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi.  
W ramach przedmiotowego zagadnienia Pan Podinspektor  zapoznał radnych  
z informacjami na temat poziomu recyklingu i odzysku konkretnych frakcji odpadów z terenu 
Gminy Zbąszynek w 2014 roku. Ponadto Pan Jarosław Mikołajczyk  wspomniał m.in. 
o poprzednim i obecnym odbiorcy nieczystości z terenu gminy, liczbie mieszkańców 
zdeklarowanych do systemu gospodarki odpadami, miejscach zbiórki leków, sprzętów RTV, 
AGD oraz składowisku odpadów wielkogabarytowych. 
Na koniec Pan Podinspektor  odniósł się do tematu wywozu nieczystości ciekłych, procesu 
przyłączania posesji do zbiorczej sieci kanalizacji sanitarnej oraz obowiązku osób 
utrzymujących zwierzęta. 
 
W dalszej części posiedzenia wywiązała się dyskusja, podczas której poruszono m.in. 
tematy związane z podrzucaniem śmieci do miejskich koszy, jak również kwestie dotyczące 
systemu kontroli segregacji odpadów. 
Pan Jarosław Mikołajczyk  udzielał na bieżąco odpowiedzi na pytania radnych. 
 
Odnosząc się do tematu gospodarki odpadami Pan Jacek Wo źny  zadał pytanie dotyczące 
oczyszczalni ścieków. Radny chciał wiedzieć na czym polegać będzie modernizacja 
oczyszczalni ścieków. 
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Pan Jarosław Mikołajczyk poinformował,  iż pytanie to należy skierować do Kierownika 
SZUK, ponieważ nie czuje się władny udzielać informacji w przedmiotowym zakresie. 
 
Przewodnicz ący Rady  oznajmił, iż Burmistrz Zbąszynka w najbliższym czasie udzieli 
odpowiedzi na pytanie radnego. 
 
Komisje Stałe Rady przyj ęły przedstawion ą informacj ę i skierowały j ą pod obrady 
sesji. 
 
Ad. 4 
 
Ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej  
i demograficznej przedstawiła Kierownik OPS Danuta Kłos . 
W ramach swojej wypowiedzi Pani Kierownik  przybliżyła radnym zakres informacji 
zawartych w dokumencie pn. OZPS. Wśród nich wymienić należy: infrastrukturę, kadrę, 
organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez 
względu na podmiot je finansujący i realizujący. Pani Danuta Kłos  podkreśliła, iż ocena 
dotyczy osób i rodzin korzystających z pomocy społecznej, rodzajów ich problemów oraz 
rozkładu ilościowego. Ocena wraz rekomendacjami jest podstawą do planowania 
budżetu na rok następny.  
Podsumowując wypowiedź Kierownik OPS  skupiła się na omówieniu kierunków działań 
zmierzających do aktywizacji społecznej osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem 
społecznym.  
/Ocena Zasobów Pomocy Społecznej stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu/. 
 
W odniesieniu do przedmiotowego zagadnienia wywiązała się dyskusja, podczas której radni 
mieli możliwość wypowiedzenia się na tematy związane z szeroko pojętą opieką społeczną. 
 
Komisje Stałe Rady jednogło śnie przyj ęły przedstawion ą informacj ę.  

 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
 
 
Protokołowała: 
 
Bernadetta Utrata 
 
 
Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 
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Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz Gminy 
3. Skarbnik Gminy 
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 


